SALIENT FEATURES OF THE RECRUITMENT PROCESS FOR FILLING UP OF THE POSTS OF JUNIOR HINDI TRANSLATOR IN DEPARTMENT OF ATOMIC ENERGY SECRETARIAT (MUMBAI) AND ITS CONSTITUENT UNITS VIZ., BARC(TROMBAY, MUMBAI), AMD(ER-JAMSHEDPUR), AMD(CR-NAGPUR), RMP(MYSURU), BARC-GSO(TARAPUR), RRCAT(INDORE) AND IGCAR(KALPAKKAM) IN THE LEVEL '6' OF PAY MATRIX AGAINST ADVI. No. 3/2016-R-III

- 1. AS per the directions of DAE Secretariat, Mumbai, Bhabha Atomic Research Centre, Trombay, Mumbai initiated recruitment process to fill up the posts of Junior Hindi Translator [Group 'B' (Non-Gazetted)] in DAE Secretariat, Mumabi and its Constituent Units (as mentioned above) through Direct Recruitment. Accordingly, an abridged version of Advertisement No. 3/2016-R-III was released in Employment News [16-22 July, 2016] and other daily newspapers. Simultaneously, the detailed Advertisement was displayed on BARC's websites, viz; www.barc.gov.in and www.barc.gov.in [now, www.recruit.barc.gov.in] with instructions to candidates to apply ONLINE. The last date for submission of online application was 16.08.2016.
- 2. The details of vacancies (as advertised) to be filled up were as mentioned below :

Post No.	Name of the Unit	Details of vacancie			
		UR	ОВС	Total	
	DAE Secretariat, Mumbai	01	-	01	
	BARC, Trombay, Mumbai	-	01	01	
	AMD, ER, Jamshedpur	_	01	01	
DR 01	AMD, CR, Nagpur	01	-	01	
DK 01	RMP, Mysuru	01	-	01	
	BARC, GSO(Tarapur)	01	-	01	
	RRCAT, Indore	01	-	01	
	IGCAR, Kalpakkam	01	-	01	
	TOTAL	06	02	08	

3. Examination Synopsis:

Examination was held in two Levels. <u>Level 1 – Screening Test (Objective Type)</u> examination for a total of 100 marks was held on 22.04.2017 from 1000 hours to 1200 hours in Anushaktinagar, Mumbai. The result was announced on the same day afternoon which was followed by Verification of documents/testimonials of those who qualified in Level 1 exam. On the next day, i.e. 23.04.2017 Level 2 Descriptive Type Written Examination consisting of two papers viz. Paper-I and Paper-II of 100 marks each was conducted for the duration of 3 Hrs. each.

Compensatory Time of 20 minutes per hour was allowed in both the examinations to Persons-with-Disabilities as per the guidelines for conducting Written Examination for PwDs issued by Ministry of Social Justice & Empowerment vide F. No. 16-110/2003-DD.III dated 26.02.2013.

4. The details of no. of applications received, Screened-IN, appeared in Level 1 exam etc. a e given below:

(i)	Total no. of applications received	T: 1	530
(ii)	Total no. of candidates Screened-IN for Level 1 examination	1:	530
(iii)	Total no. of candidates appeared for Level 1 examination	1:	L43
(iv)	Total no. of candidates qualified in Level 1 examination	1:1	54
(v)	Total no. of candidates disqualified during document verification	1:1	01
(v)	Total no. of candidates appeared for Level 2 examination	1:1	53

- 5. In the Level 1 examination (screening test) those candidates who scored 50% and above were declared qualified for writing Level 2 Descriptive Type Written Examination :
- 6. Final Selection is based on the marks obtained in Level 2 Descriptive Type Written Examination alone. Benchmark adopted for the same is detailed below:

Category		Marks obtained in Level 2 - Descriptive Type Written Examination
Category		[Paper I + Paper II = total 200 marks]
Unreserved	-	Minimum 45% marks in each paper and 50% and above in aggregate. However, the top scorers have been empanelled in the Select List drawn as per the vacancies advertised and others are placed in the Wait List
Other Backward Classes	-	Minimum 40% marks in each paper and 45% and above in aggregate. However, the top scorers have been empanelled in the Select List drawn as per advertised vacancles and others are placed in the Walt List

- 7. The following Rules/Orders were also considered for empanelment of candidates --
 - (i) Recruitment Rules notified for the post of Junior Hindi Translator vide Dept. of Atomic Energy's Notification No. 20/1/4/89-CCS/1376 dated 16.01.1992
 - (II) Dept. of Atomic Energy's OM No. 24/7/2015-SCS/9514 dated 20.07.2016 regarding "Discontinuation of Interview for recruitment to Group 'B' (Non-Gazetted, and Group 'C' categories in Dept. of Atomic Energy",

AND

(iii) Dept. of Atomic Energy's OM No. 16/19(1)/2015-SUS/6833 dated 26.05.2015 read with OM No. 16/19(1)/2015-SUS/14244 dated 26.10.2016 regarding "Filling up of vacancies against Open Advertisement".

CATEGORY-WISE MERIT LIST OF THE CANDIDATES [UR/OBC] EMPANELLED FOR THE POST OF JUNIOR HINDI TRANSLATOR IN DAE SECRETARIAT (MUMBAI) AND ITS CONSTITUENT UNITS AGAINST THIS CENTRE'S DIRECT RECRUITMENT ADVI. No. 3/2016-R-:[II]

	Un-Reserved (Select List)				
Sr. No.	APPLICATION No.	NAME OF CANDIDATE	CATEGORY		
1.	H000109-000649	SHRI ANAND KUMAR SRIVASTAVA	UR		
2.	H000109-001134	Kum. Kirti Joshi	UR		
3.	H000109-000570	SHRI SUKANT SUMAN	UR		
4.	H000109-000804	KUM. PRIYANKA SHUKLA	UR		
5.	H000109-000454	SHRI PRAHLAD KUMAR JHA	UR		
6.	H000109-000907	SHRI KUMAR ABHINAV	UR		

	Un-Reserved (Wait List)					
Sr. No.	APPLICATION No.	NAME OF CANDIDATE	CATEGORY			
1.	H000109-001035	SHRI SURESH KUMAR	UR			
2,	H000109-001087	Kum. Manisha	UR			
3.	H000109-000177	SHRI RAKESH JHA	UR			

	OTHER BACKWARD CLASSES (SELECT LIST)			
Sr. No.	APPLICATION NO.	NAME OF CANDIDATE		
1.	H000109-001097	SMT. BHARTI SAINI		
2.	H000109-000328	SHRI PARMOD KUMAR	 _	

	Отнея	OTHER BACKWARD CLASSES (WAIT LIST)			
Sr. No.	APPLICATION No.	Name of Candidate			
1.	H000109-001072	SHRI VARUN KUMAR YADAV			
2.	H000109-000343	SMT, MANJU	· · · · ·		
3.	H000109-001088	SHRI HARIOM			

Note: In accordance with Dept. of Atomic Energy Office Memorandum No. 16/19(1)/2(15-SUS/14244 dated 26.10.2016 regarding filling up of vacancies against open advertisement, the Wait List would be operated only in the event of occurrence of a vacancy caused by non-joining of the candidate from the Select List within the stipulated time allowed for joining the post or where a candidate joins the post but resigns or dies within a period of one year from the date of joining. In no case, Wait List would be operated beyond one year.

PLEASE NOTE: Posting of the empanelled candidates will be at the sole discretion of Department of Atomic Energy Secretariat, Mumbai. Any query in respect of the recruitment for the post of .HT may please be addressed to Under Secretary(Admin), DAE Secretariat, Anushakti Bhavan, C.S.M. Marg, Mumbai-400 001.

परमाणु ऊर्जा विभाग सचिवालय (मुंबई) तथा इसकी संघटक इकाइयों अर्थात भापअ केंद्र (ट्रांबे, मुंबई) र एमडी (ईआर-जमशेदपुर), एएमडी (सीआर, नागपुर), आरएमपी (मैसूरु), भापअ केंद्र-जीएसओ (तारापुर), आरआरकैट (इंदौर) एवं आईजीकार (कलपाक्कम) में वेतन मैट्रिक्स के लेवल '6' में कनिष्ठ हिंदी अनुवादक के पद पर नियु¹क्ते हेतु भर्ती प्रक्रिया की प्रमुख विशेषताएं - विज्ञापन सं. 3/2016-भर्ती-III

1. परमाणु ऊर्जा विभाग सचिवालय, मुंबई के निदेशानुसार भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र, ट्रांबे, मुंबई द्वारा पऊवि सचिवालय, मुंबई एवं इसकी संघटक इकाइयों (यथा उल्लिखित) में किनष्ठ हिंदी अनुवादक [वर्ग 'ख' (अराजपत्रित)] रिक्तियों को भरने की प्रक्रिया आरंभ की गई। तदनुसार, विज्ञापन संख्या 3/2016(आर-॥) का संक्षिप्त पाठ रोजगार समाचार [16-22 जुलाई, 2016] और अन्य दैनिक समाचार पत्रों में प्रकाशित किया गया। इसके साथ साथ, विज्ञापन को विस्तृत रूप में भापअ केंद्र की वेबसाईट अर्थात www.barc.gov.in एवं www.barc.recruit.gov.in (अब www.recruit.barc.gov.in) पर अभ्यर्थियों को ऑनलाइन आवेदर करने के अनुदेशों सहित प्रदर्शित किया गया। ऑनलाइन आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तारीख 16.08.2016 भी।

2.	भरी जाने वाली रिक्तियों।	(विज्ञापन के अन्	नुसार) के विवरप	गनिम्नवतथे:

गद संख्या	इकाई का नाम	रिक्तियों के विवरण		
		यूआर	ओबीसी	कृल
	पऊवि सचिवालय, मुंबई	01	-	()1
	भापअ केंद्र, ट्रांबे, मुंबई	-	01	(-1
	एएमडी, ईआर, जमशेदपुर	-	01	(-1
0	एएमडी, सीआर, नागपुर	01	-	(-1
डीआर 01	आरएमपी, मैसूरु	01	- "-	(-1
	भापअ केंद्र, जीएसओ(तारापुर)	01	-	(-1
	आरआरकैट, इंदौर	01	-	(-1
	आईजीकार, कलपाक्कम	01	-	(-1
	कुल	06	02	(8

3. परीक्षा की रूपरेखा:

परीक्षा दो स्तरों में आयोजित की गई। स्तर 1- छानबीन परीक्षा (बस्तुनिष्ठ प्रकार) कुल 100 अंकों की गरीक्षा दिनांक 22.04.2017 को 1000 बजे से 1200 बजे तक अणुशक्तिनगर, मुंबई में आयोजित की गई। इस गरीक्षा के परिणाम उसी दिन दोपहर को घोषित किए गए तथा साथ में उन अभ्यर्थियों के दस्तावेज/शंसाप शें का सत्यापन किया गया जो लेवल 1 परीक्षा में उत्तीर्ण हुए थे। दूसरे दिन अर्थात 23.04.2017 को न्तर 2 वर्णनात्मक लिखित परीक्षा आयोजित की गई जिसमें तीन-तीन घंटे की अवधि हेतु प्रश्नपत्र । एवं प्रश्नपत्र ॥ लिए गए जिनमें प्रत्येक प्रश्नपत्र हेतु 100 अंक निर्धारित किए गए थे। सामाजिक न्याय एवं सशक्तीकरण मंत्रालय द्वारा जारी दिनांक 26.02.2013 के पत्र संख्या 16-110/2003-डीडी.॥ के निदेशानुसार अशक्त व्यक्तियों हेतु लिखित परीक्षा के आयोजन के लिए दिशानिर्देशों के अनुसार दोनों परीक्षाओं में प्रति घं रा 20 मिनट का प्रतिपूरक समय दिया गया था।

4. प्राप्त आवेदनों, स्क्रीन्ड-इन, स्तर 1 की परीक्षा में बैठे अभ्यर्थियों इत्यादि की संख्या निम्नवत है:

(i)	प्राप्त आवेदनों की कुल संख्या	:	630
(ii)	स्तर 1 परीक्षा हेतु स्क्रीन्ड–इन अभ्यर्थियों की कुल संख्या	:	630
((iii)	स्तर 1 परीक्षा में बैठने वाले अभ्यर्थियों की कुल संख्या	:	143
(ív)	स्तर 1 परीक्षा में उत्तीर्ण अभ्यर्थियों की कुल संख्या	:	54
(v)	दस्तावेजों के सत्यापन के दौरान अयोग्य पाए गए अभ्यर्थियों की संख्या	:	01
((vi)	स्तर 2 परीक्षा में बैठने वाले अभ्यर्थियों की कुल संख्या	:	53

5. स्तर 1 परीक्षा (छानबीन परीक्षा) में जिन अभ्यर्थियों ने 50% एवं इससे अधिक प्राप्त किए उन्हें स्तर-2 वर्णनात्मक प्रकार की लिखित परीक्षा हेतु योग्य घोषित किया गया :

6. स्तर-2 वर्णनात्मक प्रव इसके लिए अपनाए ग		बेत परीक्षा में प्राप्त अंकों के आधार पर ही अंतिम चयन किया जाता है निम्नवत है ।
श्रेणी		स्तर-2 में प्राप्त अंक – वर्णनात्मक प्रकार की लिखित परीक्षा
		[प्रश्नपत्र । + प्रश्नपत्र ।। = कुल 200 अंक]
		प्रत्येक प्रश्नपत्र में न्यूनतम 45% अंक और औसत 50% एवं इससे अधिक
अनारक्षित	-	। तथापि, विज्ञापित रिक्तियों के अनुसार बनाई गई चयन सूची में उच्नातम
		अंक प्राप्त करने वालों को पैनलबद्ध किया गया है और अन्य को प्रतीक्षा सूची में रखा गया है ।
		प्रत्येक प्रश्नपत्र में न्यूनतम 40% अंक और औसत 45% प्रतिशत एवं इससे
अन्य पिछड़े वर्ग	_	अधिक । तथापि, विज्ञापित रिक्तियों के अनुसार बनाई गई चयन सूगी में
		उच्चतम अंक प्राप्त करने वालों को पैनलबद्ध किया गया है और अन्। को
		प्रतीक्षा सूची में रखा गया है।

7. अभ्यर्थियों को पैनलबद्ध करने के लिए निम्नलिखित नियमों/आदेशों पर भी विचार किया गया-

- (i) परमाणु ऊर्जा विभाग के दिनांक 16.01.1992 की अधिसूचना संख्या 20/1/4/89-सीसीएस/1376 द्वारा कनिष्ठ हिंदी अनुवादक के पद हेतु अधिसूचित भर्ती नियमावली।
- (ii) "परमाणु ऊर्जा विभाग में वर्ग 'ख' (अराजपत्रित) एवं वर्ग 'ग' श्रेणियों में भर्ती हेतु साक्षात्कार रद्द कः.ने" से संबंधित परमाणु ऊर्जा विभाग के दिनांक 20.07.2016 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 24/7/2015-एससीएस/9514।

और

(iii) "खुले विज्ञापन के तहत रिक्तियों को भरना" से संबंधित दिनांक 26.10.2016 के कार्यालय ज्ञापन नंख्या 16/19(1)/2015-एसयूएस/14244 के साथ पठित परमाणु ऊर्जा विभाग के दिनांक 26.05.2015 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 16/19(1)/2015-एसयूएस/6833। इस केंद्र की सीधी भर्ती के विज्ञापन सं. 3/2016(आर-III) के तहत पऊवि, सचिवालय (मुंबई) एवं इसकी संघटक इकाइयों में कनिष्ठ हिंदी अनुवादक के पद हेतु पैनलबद्ध अभ्यर्थियों [UR/OBC] की श्रेणीवार योग्यता सूची

	अनारक्षित (चयन सूची)				
क्रम सं.	आवेदन सं.	अभ्यर्थी का नाम	श्रेणी		
1.	H000109-000649	श्री आनंद कुमार श्रीवास्तव	यूआर		
2.	H000109-001134	कुमारी किर्ती जोशी	यूआर		
3.	H000109-000570	श्री सुकान्त सुमन	यूआर		
4.	H000109-000804	कुमारी प्रियांका शुक्ल	यूआर		
5.	H000109-000454	श्री प्रहलाद कुमार झा	यूआर		
6.	H000109-000907	श्री कुमार अभिनव	यूआर		

अनारक्षित (प्रतीक्षा सूची)					
क्रम सं.	आवेदन सं.	अभ्यर्थी का नाम	श्रेणी		
1.	H000109-001035	श्री सुरेश कुमार	यूआर		
2.	H000109-001087	श्री कुमारी मनीषा	यूआर		
3.	H000109-000177	श्री राकेश झा	यूआर		

अन्य पिछड़े वर्ग (चयन सूची)				
क्रम सं.	आवेदन सं.	अभ्यर्थी का नाम		
1.	H000109-001097	श्रीमती भारती सैनी		
2.	H000109-000328	श्री प्रमोद कुमार		

अन्य पिछड़े वर्ग (प्रती क्षा सूची)				
क्रम सं.	आवेदन सं.	अभ्यर्थी का नाम		
1,	H000109-001072	श्री वरुण कुमार यादव		
2.	H000109-000343	श्रीमती मंजु		
3.	H000109-001088	श्री हरिओम		

टिप्पणी: खुले विज्ञापन के तहत रिक्तियों को भरने के संबंध में परमाणु ऊर्जा विभाग के दिनांक 26.10.2016 के कार्यालय ज्ञापन सं. 16/19(1)/2015-एसयूएस/14244 के अनुसार प्रतीक्षा सूची को केवल तब ही संचा लेत किया जाएगा जब पद पर भर्ती के लिए अनुमत विनिर्दिष्ट समय के अंदर चयनित सूची से अभ्यर्थी द्वारा कार्यग्रहण नहीं किया जाता है अथवा जहां अभ्यर्थी पद पर कार्यग्रहण करता है परंतु कार्यग्रहण करने की तारीख से एक वर्ष की अव धे के अंदर त्यागपत्र देता है अथवा उसकी मृत्यु हो जाती है। किसी भी हालत में प्रतीक्षा सूची एक वर्ष के बाद संचालित नहीं की जाएगी।

कृपया नोट करें: पैनलबद्ध अभ्यर्थियों की नियुक्ति पूरी तरह परमाणु ऊर्जा सचिवालय, मुंबई के विवेकाधिकार के अनुसार की जाएगी। कनिष्ठ हिंदी अनुवादक के पद हेतु भर्ती के संबंध में किसी भी प्रकार की पूछताछ कृपया अवर सचिव (प्रशासन), पऊर्वि सचिवालय, अणुशक्ति भवन, सी.एस.एम. मार्ग, मुंबई-400 001 से की जाए।
